לעיתים קרובות משמעותה של 'חמלה' הוא המשך ניהול מדיניות חברתית-כלכלית המגדילה את הפערים בחברה הישראלית, תחת כסות 'חברתית' לכאורה. דוגמה טובה לכך הנה מדיניות גביית הארנונה אותה כופה המדינה על הרשויות המקומיות.

תקנות ההסדרים במשק המדינה התשנ"ג (1993) קובעות כי על כל רשות עירונית להעניק הנחה של 70% בארנונה למי מתושביהן המוגדרים כמקבלי הבטחת הכנסה. במבט ראשון נראית החלטה זו כהחלטה 'חברתית' המיטיבה עם אלו שאין להם ומקלה על התנהלותם הכלכלית.